



Informacja dla ogniw

Związek Nauczycielstwa Polskiego

Bieżąca działalność związkowa

LISTOPAD 2023 r.

Informacja nt. aktualnych zadań Oddziałów ZNP

Prowadzenie akcji informacyjnej oraz monitorowanie przebiegu wdrożenia zapisów ustaw i rozporządzeń na obszarze swojego działania .

Informujemy, że na skutek interwencji ZNP, Ministerstwo Cyfryzacji na swojej stronie internetowej opublikowało komunikat i wytyczne do wydanego Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 28 września 2023 r. *w sprawie określenia grup nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych uprawnionych do otrzymania wsparcia sfinansowanego ze środków publicznych.* (Dz.U. 2023 poz.2071). Informacje ukazały się w dniu 11 i 18 października i doprecyzowują one zapisy rozporządzenia.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 28 września 2023 r. *w sprawie określenia grup nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych uprawnionych do otrzymania wsparcia sfinansowanego ze środków publicznych.* (Dz.U. 2023 poz.2071) od 10 października 2023 r. określone grupy nauczycieli mogą składać wniosek w celu otrzymania bonu na zakup laptopa lub laptopa przeglądarkowego. Na złożenie za pośrednictwem dyrektora szkoły wniosku do organu prowadzącego nauczyciel ma 30 dni.

Na stronie Ministerstwa Cyfryzacji ukazała się informacja, że w Systemie Informacji Oświatowej dostępna jest lista pracowników danej szkoły.

Lista zawiera nauczycieli:

- przyporządkowanych w SIO do II etapu edukacyjnego,
- nieprzyporządkowanych wyłącznie do I etapu edukacyjnego (czyli np. przyporządkowanych zarówno do I jak i II etapu).

Zwracamy uwagę, że lista jest wyłącznie narzędziem pomocniczym, które może zawierać niepełne dane, tj. może się zdarzyć, że na tej liście nie będzie nauczyciela, który zgodnie z

przepisami jest uprawniony do otrzymania wsparcia. Dyrektorzy szkół mogą zarówno dopisać do listy uprawnionych nauczycieli jak i skreślić osoby, którym bon nie przysługuje, mając na uwadze aktualne dane jakie posiadają o swoich pracownikach. To dyrektor szkoły przed przekazaniem danych do organu prowadzącego szkołę weryfikuje uprawnienia każdego nauczyciela do otrzymania bonu.

Analiza projektów budżetów jednostek samorządu terytorialnego

W dniu 15 listopada upływa ustawowy termin sporządzenia przez zarządy jst projektu uchwały budżetowej i przedłożenia gotowego projektu organowi stanowiącemu jst oraz regionalnej izbie obrachunkowej. Warto by oddział ZNP zwrócił się do samorządu z zapytaniem, czy w uchwale na 2024 rok przewidziane zostały wystarczające środki przeznaczone na dofinansowanie zadań oświatowych (można wskazać priorytety, np. wzrost wysokości dodatków, zwiększenie środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli czy doskonalenie zawodowe)

Urszula Woźniak /-/

Wiceprezes ZG ZNP